

令和 3年 2月10日 (令和 3年 2月10日)

円山川河道掘削工事 【工事設計書（公表資料）】

豊岡河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	円山川河道掘削工事
工事地名	(自) 兵庫県豊岡市九日市下町地先 (至) 兵庫県豊岡市加陽地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 2年11月
2) 事務所名	豊岡河川国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5021010008	1 4) 単価適用年月	2021年 1月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2021年 1月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	366日間 自 令和 3年 1月31日 (当初) 至 令和 4年 1月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	兵庫県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	豊岡市	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	円山川本川	2 2) 処 分 費 等	43,546,105
		2 3) 公 告 日	令和 2年11月17日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	円山川河道掘削工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸 (九日市地区下流)		式	1		103,713,448					
河川土工		式	1		52,945,077					
掘削工		式	1		13,946,637					
河床等掘削		m3	9,900	498.1	4,931,190					単-1号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) DID無し L=0.5km以下	m3	9,930	907.9	9,015,447					単-2号
残土処理工		式	1		38,998,440					
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	9,900	186.9	1,850,310					単-3号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) DID有り L=11.0km以下	m3	9,930	1,581	15,699,330					単-4号
残土等処分		m3	9,930	2,160	21,448,800					単-5号
仮設工		式	1		50,768,371					
工事用道路工 拡幅部 (1回目)		式	1		770,700					
工事用道路盛土	2.5m以上4.0m未満、2.5m未満、流用土	m3	60	2,991	179,460					単-6号

設計内訳書

工事名	円山川河道掘削工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
工事用道路盛土	撤去 (仮置き)	m3	60	1,121	67,260			単-7号	
土のう (大型土のう)	製作・設置 (流用土)	袋	71	4,240	301,040			単-8号	
土のう (大型土のう)	撤去 (仮置き)	袋	71	3,140	222,940			単-9号	
工事用道路工 拡幅部 (2回目)		式	1		971,029				
工事用道路盛土	2.5m以上4.0m未満、2.5m未満、流用土	m3	60	4,280	256,800			単-10号	
工事用道路盛土	撤去 (処分)	m3	60	3,740	224,400			単-11号	
土のう (大型土のう)	設置 (流用品)	袋	71	3,314	235,294			単-12号	
土のう (大型土のう)	撤去 (処分)	袋	71	3,585	254,535			単-13号	
工事用道路工		式	1		40,188,238				
工事用道路盛土	4.0m以上 流用土	m3	12,200	288	3,513,600			単-14号	
工事用道路盛土	撤去 (流用)	m3	8,500	533.9	4,538,150			単-15号	
工事用道路盛土	撤去 (仮置き)	m3	1,700	1,121	1,905,700			単-16号	

設計内訳書

工事名	円山川河道掘削工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
工事用道路盛土	撤去 (処分)	m3	2,000	3,944	7,888,000			単-17号	
土のう (大型土のう)	製作・設置 (流用土)	袋	711	4,240	3,014,640			単-18号	
土のう (大型土のう)	設置 (流用品)	袋	4,425	1,665	7,367,625			単-19号	
土のう (大型土のう)	撤去 (流用)	袋	3,561	1,439	5,124,279			単-20号	
土のう (大型土のう)	撤去 (仮置き)	袋	711	3,140	2,232,540			単-21号	
土のう (大型土のう)	撤去 (処分)	袋	864	3,714	3,208,896			単-22号	
敷砂利	RC-40 敷厚 100mm	m2	3,560	269.3	958,708			単-23号	
敷砂利撤去	RC-40 敷厚 100mm	m2	3,560	122.5	436,100			単-24号	
作業ヤード整備工		式	1		58,284				
水切り場造成	表土はぎ	m2	1,200	30.36	36,432			単-25号	
水切り場復旧	表土整地	m2	1,200	18.21	21,852			単-26号	
汚濁防止工		式	1		7,723,400				

設計内訳書

工事名	円山川河道掘削工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
汚濁防止フェンス	設置・撤去；単独フロート φ300(浮力294N/m以上) 、高1.0m×長20m、カーテン 生地引張強さ(N/3cm)1 000未満	m	260	10,290	2,675,400					単-27号
汚濁防止フェンス	設置・撤去；単独フロート φ300(浮力294N/m以上) 、高1.0m×長20m、カーテン 生地引張強さ(N/3cm)1 000未満	m	400	12,620	5,048,000					単-28号
交通管理工		式	1		1,056,720					
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	人日	74	14,280	1,056,720					単-29号
築堤・護岸 (九日市地区上流)		式	1		42,257,837					
河川土工		式	1		15,293,739					
掘削工		式	1		4,612,563					
河床等掘削		m3	3,300	498.1	1,643,730					単-30号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む) DID無し L=0. 5km以下	m3	3,270	907.9	2,968,833					単-31号
残土処理工		式	1		10,681,176					

設計内訳書

工事名	円山川河道掘削工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	3,300	186.9	616,770			単-32号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) DID無し L=5.5km以下	m3	3,270	917.8	3,001,206			単-33号	
残土等処分		m3	3,270	2,160	7,063,200			単-34号	
仮設工		式	1		26,964,098				
工事用道路工		式	1		22,443,004				
工事用道路盛土	4.0m以上 流用土	m3	6,200	96.21	596,502			単-35号	
工事用道路盛土	撤去(流用)	m3	3,800	533.9	2,028,820			単-36号	
工事用道路盛土	撤去(処分)	m3	2,400	3,281	7,874,400			単-37号	
土のう (大型土のう)	製作・設置(流用土)	袋	990	4,240	4,197,600			単-38号	
土のう (大型土のう)	設置(流用品)	袋	1,581	1,265	1,999,965			単-39号	
土のう (大型土のう)	撤去(流用)	袋	1,581	1,439	2,275,059			単-40号	
土のう (大型土のう)	撤去(仮置き)	袋	153	3,140	480,420			単-41号	

設計内訳書

工事名	円山川河道掘削工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
土のう (大型土のう)	撤去(処分)	袋	837	3,170	2,653,290			単-42号	
敷砂利	RC-40 敷厚 100mm	m2	860	269.3	231,598			単-43号	
敷砂利撤去	RC-40 敷厚 100mm	m2	860	122.5	105,350			単-44号	
作業ヤード整備工		式	1		58,284				
水切り場造成	表土はぎ	m2	1,200	30.36	36,432			単-45号	
水切り場復旧	表土整地	m2	1,200	18.21	21,852			単-46号	
汚濁防止工		式	1		4,018,800				
汚濁防止フェンス	設置・撤去；単独フロート φ300(浮力294N/m以上) 、高1.0m×長20m、カーテン 生地引張強さ(N/3cm)1 000未満	m	340	11,820	4,018,800			単-47号	
交通管理工		式	1		444,010				
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	人日	2	14,280	28,560			単-48号	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	人日	35	11,870	415,450			単-49号	

設計内訳書

工事名	円山川河道掘削工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸 (加陽地区)		式	1		18,845,811					
河川土工		式	1		14,860,585					
掘削工		式	1		1,072,225					
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上 50,000m3未満	m3	350	202.4	70,840					単-50号
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害有 10,000m3以上 50,000m3未満	m3	3,150	317.9	1,001,385					単-51号
掘削工 (ICT)		式	1		1,875,385					
掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無 し 5,000m3以上10,000 m3未満	m3	350	335.6	117,460					単-52号
掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害有 り 5,000m3以上10,000 m3未満	m3	3,250	540.9	1,757,925					単-53号
残土処理工		式	1		11,912,975					
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未 満	m3	6,400	186.9	1,196,160					単-54号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む) DID無し L=0. 3km以下	m3	6,440	331.5	2,134,860					単-55号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む) DID無し L=3. 0km以下	m3	3,250	662.9	2,154,425					単-56号

設計内訳書

工事名	円山川河道掘削工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) DID有り L=6.0km以下	m3	2,490	1,071	2,666,790					単-57号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) DI有りし L=7.0km以下	m3	380	1,224	465,120					単-58号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) DID無し L=6.5km以下	m3	1,020	1,071	1,092,420					単-59号
残土等処分		m3	1,020	2,160	2,203,200					単-60号
仮設工		式	1		3,985,226					
工事用道路工		式	1		266,112					
敷砂利	RC-40 敷厚 100mm	m2	630	269.3	169,659					単-61号
敷砂利撤去	RC-40 敷厚 100mm	m2	630	153.1	96,453					単-62号
作業ヤード整備工		式	1		58,284					
水切り場造成	表土はぎ	m2	1,200	30.36	36,432					単-63号
水切り場復旧	表土整地	m2	1,200	18.21	21,852					単-64号
汚濁防止工		式	1		3,383,000					

設計内訳書

工事名	円山川河道掘削工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
汚濁防止フェンス	設置・撤去；単独フポート φ300(浮力294N/m以上) 、高1.0m×長20m、カーテン 生地引張強さ(N/3cm)1 000未満	m	340	9,950	3,383,000					単-65号
交通管理工		式	1		277,830					
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	人日	2	14,280	28,560					単-66号
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	人日	21	11,870	249,270					単-67号
直接工事費		式	1		164,817,096					
共通仮設費		式	1		11,646,449					
共通仮設費		式	1		2,395,449					
運搬費		式	1		622,800					
建設機械運搬費	バックホウ(超ロングアーム型)	台	12	51,900	622,800					単-68号
技術管理費		式	1		620,649					
保守管理(ICT)	掘削(ICT)	式	1		22,649					内-1号

設計内訳書

工事名	円山川河道掘削工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費(ICT)	バックホ	式	1		598,000					内-2号
現場環境改善費 (率計上)		式	1		1,152,000					
共通仮設費 (率計上)		式	1		9,251,000					
純工事費		式	1		176,463,545					
現場管理費		式	1		33,500,000					
工事原価		式	1		209,963,545					
一般管理費等		式	1		24,566,455					
工事価格		式	1		234,530,000					
消費税相当額		式	1		23,453,000					
工事費計		式	1		257,983,000					

1次単価表

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	河床等掘削		単位	m3	数量		1	単価	498.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
河床等掘削		バックホウ(超ロングアーム型)山積0.4m3(平積0.3m3)	m3	1	498.1	498.1			
計						498.1			
単価						498.1	円/m3		

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) DID無し L=0.5km以下	単位	m3	数量		1	単価	907.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬 [ダンプトラック10t] 0.5km以下(DID無)		バックホウ(超ロングアーム)山積0.4m3(平積0.3m3)	m3	1	907.9	907.9			
計						907.9			
単価						907.9	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	186.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	186.9	186.9		
計						186.9		
単価						186.9	円/m3	

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) DID有り L=11.0km以下	単位	m3	数量	1	単価	1,581
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 11.0km以下	m3	1	1,581	1,581		
計						1,581		
単価						1,581	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	残土等処分	単位	m3	数量	1	単価	2,160
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分		m 3	1	2,160	2,160		
計					2,160		
単価					2,160	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	工事用道路盛土	2.5m以上4.0m未満、2.5m未満、流用土	単位	m3	数量	60	単価	2,991
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
< 60m3当り >								
	路体（築堤）盛土	2.5m以上4.0m未満	m 3	30	674.3	20,229		
	路体（築堤）盛土	2.5m未満	m 3	30	5,307	159,210		
	計					179,439		
	単価					2,991	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2021. 1
							歩掛使用年月	2021. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-7号	工事用道路盛土	撤去（仮置き）	単位	m3	数量		単価	1,121
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	60	202.4	12,144		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 5.0km以下	m3	60	917.8	55,068		
計						67,212		
単価						1,121	円/m3	

							単価使用年月	2021. 1
							歩掛使用年月	2021. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	土のう (大型土のう)	製作・設置（流用土）	単位	袋	数量		単価	4,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置 流用土 6m以下	袋	71	4,240	301,040		
計						301,040		
単価						4,240	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	土のう (大型土のう)	撤去(仮置き)	単位	袋	数量	71	単価	3,140
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう積込(流用品)		袋	71	1,091	77,461			
大型土のう運搬	ダンプトラック10t積 運搬距離L=5.0km以下(DID有り)	袋	71	957.5	67,982.5			
大型土のう荷卸し(流用品)		袋	71	1,091	77,461			
計					222,904.5			
単価					3,140	円/袋		

1次単価表

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	工事用道路盛土	2.5m以上4.0m未満、2.5m未満、流用土	単位	m3	数量	単価	金額	単価	4,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
< 60m3当り >									
路体（築堤）盛土		2.5m以上4.0m未満	m 3	30	674.3	20,229			
路体（築堤）盛土		2.5m未満	m 3	30	5,307	159,210			
積込（ルーズ）		土砂 土量50,000m3未満	m 3	70	186.9	13,083			
土砂等運搬		標準 バックホク山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 5.0km以下	m 3	70	917.8	64,246			
計						256,768			
単価						4,280		円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	工事用道路盛土	撤去(処分)	単位	m3	数量	60	単価	3,740
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	60	202.4	12,144			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 8.5km以下	m 3	60	1,377	82,620			
残土等処分		m 3	60	2,160	129,600			
計					224,364			
単価					3,740		円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	土のう (大型土のう)	設置 (流用品)	単位	袋	数量	71	単価	3,314
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう工	設置 6m以下	袋	71	1,265	89,815			
大型土のう積込 (流用品)		袋	71	1,091	77,461			
大型土のう運搬	ダンプトラック10t積 運搬距離L=5.0km以下 (DID有り)	袋	71	957.5	67,982.5			
計					235,258.5			
単価					3,314		円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	土のう (大型土のう)	撤去(処分)	単位	袋	数量	71	単価	3,585
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
< 71袋当り >								
大型土のう工		撤去 6m以下	袋	71	595.7	42,294.7		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 8.5km以下	m ³	60	1,377	82,620		
残土等処分			m ³	60	2,160	129,600		
計						254,514.7		
単価						3,585	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	工事用道路盛土	4.0m以上 流用土	単位	m3	数量	12,200	単価	288
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
< 12,200m3当り >								
路体(築堤)盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し	m3	2,600	186.5	484,900		
押土(ルーズ)		土砂	m3	4,800	147.5	708,000		
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	2,100	186.9	392,490		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 5.0km以下	m3	2,100	917.8	1,927,380		
計						3,512,770		
単価						288	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2021. 1
							歩掛使用年月	2021. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	工事用道路盛土	撤去 (流用)	単位	m3	数量		単価	
						8,500		533.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	8,500	202.4	1,720,400		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	8,500	331.5	2,817,750		
計						4,538,150		
単価						533.9	円/m3	

							単価使用年月	2021. 1
							歩掛使用年月	2021. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	工事用道路盛土	撤去 (仮置き)	単位	m3	数量		単価	
						1,700		1,121
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	1,700	202.4	344,080		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 5.0km以下	m 3	1,700	917.8	1,560,260		
計						1,904,340		
単価						1,121	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	工事用道路盛土	撤去(処分)	単位	m3	数量	2,000	単価	3,944
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	2,000	202.4	404,800			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 11.0km以下	m3	2,000	1,581	3,162,000			
残土等処分		m3	2,000	2,160	4,320,000			
計					7,886,800			
単価					3,944		円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	土のう (大型土のう)	製作・設置 (流用土)	単位	袋	数量	711	単価	4,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	袋	711	4,240	3,014,640		
	計					3,014,640		
	単価					4,240	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	土のう (大型土のう)	設置 (流用品)	単位	袋	数量	4,425	単価	1,665
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
< 4,425袋当り >								
大型土のう工		設置 6m以下	袋	4,425	1,265	5,597,625		
大型土のう積込 (流用品)			袋	864	1,091	942,624		
大型土のう運搬		ダンプトラック10t積 運搬距離L=5.0km以下 (DID有り)	袋	864	957.5	827,280		
計						7,367,529		
単価						1,665	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	土のう (大型土のう)	撤去 (流用)	単位	袋	数量	金額	単価	摘要
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	大型土のう積込 (流用品)		袋	3,561	1,091	3,885,051		
	大型土のう運搬	ダンプトラック10t積 運搬距離L=0.3km以下 (DID無し)	袋	3,561	348	1,239,228		
	計					5,124,279		
	単価					1,439	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	土のう (大型土のう)	撤去(仮置き)	単位	袋	数量	711	単価	3,140
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう積込(流用品)		袋	711	1,091	775,701			
大型土のう運搬	ダンプトラック10t積 運搬距離L=5.0km以下(DID有り)	袋	711	957.5	680,782.5			
大型土のう荷卸し(流用品)		袋	711	1,091	775,701			
計					2,232,184.5			
単価					3,140	円/袋		

1次単価表

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	土のう (大型土のう)	撤去(処分)	単位	袋	数量	864	単価	3,714
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
＜ 864袋当り ＞								
大型土のう工		撤去 6m以下	袋	864	595.7	514,684.8		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 11.0km以下	m ³	720	1,581	1,138,320		
残土等処分			m ³	720	2,160	1,555,200		
計						3,208,204.8		
単価						3,714	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一23号	敷砂利	RC-40 敷厚 100mm	単位	m2	数量	3,560	単価	269.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
< 3,560m2当り >								
整地		敷均し(ルース) 狭小幅員(幅2.5m以上4m未満)	m 3	356	292.9	104,272.4		
再生クラッシャーラン		RC-40	m 3	356	2,400	854,400		
計						958,672.4		
単価						269.3	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	敷砂利撤去	RC-40 敷厚 100mm	単位	m2	数量	3,560	単価	122.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
< 3,560m2当り >								
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	356	202.4	72,054.4		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 5.0km以下	m3	356	917.8	326,736.8		
整地		残土受入れ地での処理	m3	356	104.5	37,202		
計						435,993.2		
単価						122.5	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	水切り場造成	表土はぎ	単位	m2	数量	1,200	単価	30.36
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
< 1,200m2当り >								
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	180	202.4	36,432		
計						36,432		
単価						30.36	円/m2	

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	水切り場復旧	表土整地	単位	m2	数量	1,200	単価	18.21
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
< 1,200m2当り >								
整地		敷均し(ル-ズ) 標準	m3	180	121.4	21,852		
計						21,852		
単価						18.21	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2021. 1
						歩掛使用年月	2021. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-27号	汚濁防止フェンス	設置・撤去；単独フロートφ300(浮力294N/m以上)、高1.0m ×長20m、カーテン生地引張強さ(N/3cm)1000未満	単位	m	数量	1	単価 10,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
汚濁防止フェンス		設置・撤去	m	1	10,290	10,290	
計						10,290	
単価						10,290	円/m

						単価使用年月	2021. 1
						歩掛使用年月	2021. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-28号	汚濁防止フェンス	設置・撤去；単独フロートφ300(浮力294N/m以上)、高1.0m ×長20m、カーテン生地引張強さ(N/3cm)1000未満	単位	m	数量	1	単価 12,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
汚濁防止フェンス		設置・撤去	m	1	12,620	12,620	
計						12,620	
単価						12,620	円/m

1次単価表

							単価使用年月	2021. 1
							歩掛使用年月	2021. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一29号	交通誘導警備員	交通誘導警備員A	単位	人日	数量	1	単価	14,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	14,280	14,280		
計						14,280		
単価						14,280	円/人日	

							単価使用年月	2021. 1
							歩掛使用年月	2021. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一30号	河床等掘削		単位	m3	数量	1	単価	498.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
河床等掘削		バックホウ(超ロングアーム型)山積0.4m3(平積0.3m3)	m3	1	498.1	498.1		
計						498.1		
単価						498.1	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2021. 1
							歩掛使用年月	2021. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-31号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) DID無し L=0.5km以下	単位	m3	数量	1	単価	907.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬 [ダンプトラック10t] 0.5km以下(DID無)		バックホウ(超ロングアーム)山積0.4m3(平積0.3m3)	m3	1	907.9	907.9		
計						907.9		
単価						907.9	円/m3	

							単価使用年月	2021. 1
							歩掛使用年月	2021. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-32号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	186.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	186.9	186.9		
計						186.9		
単価						186.9	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) DID無し L=5.5km以下	単位	m3	数量	1	単価	917.8
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.5km以下	m 3	1	917.8	917.8		
	計					917.8		
	単価					917.8	円/m3	

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	残土等処分		単位	m3	数量	1	単価	2,160
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	残土等処分		m 3	1	2,160	2,160		
	計					2,160		
	単価					2,160	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	工事用道路盛土	4.0m以上 流用土	単位	m3	数量	6,200	単価	96.21
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
< 6,200m3当り >								
路体(築堤)盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し	m3	1,300	186.5	242,450		
押土(ルーズ)		土砂	m3	2,400	147.5	354,000		
計						596,450		
単価						96.21	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	工事用道路盛土	撤去(流用)	単位	m3	数量	3,800	単価	533.9
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	3,800	202.4	769,120			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m3	3,800	331.5	1,259,700			
計					2,028,820			
単価					533.9	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	工事用道路盛土	撤去(処分)	単位	m3	数量	2,400	単価	3,281
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	2,400	202.4	485,760			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.5km以下	m3	2,400	917.8	2,202,720			
残土等処分		m3	2,400	2,160	5,184,000			
計					7,872,480			
単価					3,281	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2021. 1
							歩掛使用年月	2021. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-38号	土のう (大型土のう)	製作・設置 (流用土)	単位	袋	数量		単価	
						990		4,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置 流用土 6m以下						
			袋	990	4,240	4,197,600		
	計					4,197,600		
	単価					4,240	円/袋	

							単価使用年月	2021. 1
							歩掛使用年月	2021. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-39号	土のう (大型土のう)	設置 (流用品)	単位	袋	数量		単価	
						1,581		1,265
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		設置 6m以下						
			袋	1,581	1,265	1,999,965		
	計					1,999,965		
	単価					1,265	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	土のう (大型土のう)	撤去 (流用)	単位	袋	数量	1,581	単価	1,439
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう積込 (流用品)		袋	1,581	1,091	1,724,871			
大型土のう運搬	ダンプトラック10t積 運搬距離L=0.3km以下 (DID無し)	袋	1,581	348	550,188			
計					2,275,059			
単価					1,439	円/袋		

1次単価表

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	土のう (大型土のう)	撤去(仮置き)	単位	袋	数量	153	単価	3,140
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう積込(流用品)		袋	153	1,091	166,923			
大型土のう運搬	ダンプトラック10t積 運搬距離L=5.0km以下(DID有り)	袋	153	957.5	146,497.5			
大型土のう荷卸し(流用品)		袋	153	1,091	166,923			
計					480,343.5			
単価					3,140	円/袋		

1次単価表

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	土のう (大型土のう)	撤去(処分)	単位	袋	数量	837	単価	3,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
< 837袋当り >								
大型土のう工		撤去 6m以下	袋	837	595.7	498,600.9		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.5km以下	m ³	700	917.8	642,460		
残土等処分			m ³	700	2,160	1,512,000		
計						2,653,060.9		
単価						3,170	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	敷砂利	RC-40 敷厚 100mm	単位	m2	数量	860	単価	269.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
< 860m2当り >								
整地		敷均し(ルース) 狭小幅員(幅2.5m以上4m未満)	m 3	86	292.9	25,189.4		
再生クラッシャーラン		RC-40	m 3	86	2,400	206,400		
計						231,589.4		
単価						269.3	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	敷砂利撤去	RC-40 敷厚 100mm	単位	m2	数量	860	単価	122.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
< 860m2当り >								
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	86	202.4	17,406.4		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 5.0km以下	m 3	86	917.8	78,930.8		
整地		残土受入れ地での処理	m 3	86	104.5	8,987		
計						105,324.2		
単価						122.5	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2021. 1
							歩掛使用年月	2021. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-45号	水切り場造成	表土はぎ	単位	m2	数量	1,200	単価	30.36
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
< 1,200m2当り >								
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	180	202.4	36,432		
計						36,432		
単価						30.36	円/m2	

							単価使用年月	2021. 1
							歩掛使用年月	2021. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-46号	水切り場復旧	表土整地	単位	m2	数量	1,200	単価	18.21
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
< 1,200m2当り >								
整地		敷均し(ル-ズ) 標準	m3	180	121.4	21,852		
計						21,852		
単価						18.21	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2021. 1
							歩掛使用年月	2021. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-47号	汚濁防止フェンス	設置・撤去；単独フロートφ300(浮力294N/m以上)、高1.0m ×長20m、カーテン生地引張強さ(N/3cm)1000未満	単位	m	数量	1	単価	11,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス		設置・撤去	m	1	11,820	11,820		
計						11,820		
単価						11,820	円/m	

							単価使用年月	2021. 1
							歩掛使用年月	2021. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-48号	交通誘導警備員	交通誘導警備員A	単位	人日	数量	1	単価	14,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	14,280	14,280		
計						14,280		
単価						14,280	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量	1	単価	11,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	11,870	11,870		
計						11,870		
単価						11,870	円/人日	

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	202.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	1	202.4	202.4		
計						202.4		
単価						202.4	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害有 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	317.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 有り 10,000m3以上50,000m3未満	m3	1	317.9	317.9		
計						317.9		
単価						317.9	円/m3	

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3以上10,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	335.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (ICT)		土砂 オープンカット 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m3	1	335.6	335.6		
計						335.6		
単価						335.6	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2021. 1
						歩掛使用年月	2021. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-53号	掘削(ICT)	土砂 オブソカット 障害有り 5,000m3以上10,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	掘削(ICT)	土砂 オブソカット 有り 5,000m3以上10,000m3未満	m3	1	540.9	540.9	
	計					540.9	
	単価					540.9	円/m3

						単価使用年月	2021. 1
						歩掛使用年月	2021. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-54号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1	186.9	186.9	
	計					186.9	
	単価					186.9	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) DID無し L=0.3km以下	単位	m3	数量	1	単価	331.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	1	331.5	331.5		
計						331.5		
単価						331.5	円/m3	

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) DID無し L=3.0km以下	単位	m3	数量	1	単価	662.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3.0km以下	m 3	1	662.9	662.9		
計						662.9		
単価						662.9	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) DID有り L=6.0km以下	単位	m3	数量	1	単価	1,071
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 6.0km以下	m3	1	1,071	1,071		
	計					1,071		
	単価					1,071	円/m3	

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) DI有りし L=7.0km以下	単位	m3	数量	1	単価	1,224
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 7.0km以下	m3	1	1,224	1,224		
	計					1,224		
	単価					1,224	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) DID無し L=6.5km以下	単位	m3	数量	1	単価	1,071
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 6.5km以下	m3	1	1,071	1,071		
計						1,071		
単価						1,071	円/m3	

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	残土等処分		単位	m3	数量	1	単価	2,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	2,160	2,160		
計						2,160		
単価						2,160	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一61号	敷砂利	RC-40 敷厚 100mm	単位	m2	数量	630	単価	269.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
< 630m2 >								
整地		敷均し(ルース) 狭小幅員(幅2.5m以上4m未満)	m 3	63	292.9	18,452.7		
再生クラッシャーラン		RC-40	m 3	63	2,400	151,200		
計						169,652.7		
単価						269.3	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	敷砂利撤去	RC-40 敷厚 100mm	単位	m2	数量	630	単価	153.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
< 630m2 >								
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	63	202.4	12,751.2		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 7.0km以下	m 3	63	1,224	77,112		
整地		残土受入れ地での処理	m 3	63	104.5	6,583.5		
計						96,446.7		
単価						153.1	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2021. 1
							歩掛使用年月	2021. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-63号	水切り場造成	表土はぎ	単位	m2	数量		単価	
						1,200		30.36
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
< 1,200m2当り >								
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	180	202.4	36,432		
計						36,432		
単価						30.36	円/m2	

							単価使用年月	2021. 1
							歩掛使用年月	2021. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-64号	水切り場復旧	表土整地	単位	m2	数量		単価	
						1,200		18.21
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
< 1,200m2 >								
整地		敷均し(ル-ズ) 標準	m3	180	121.4	21,852		
計						21,852		
単価						18.21	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	汚濁防止フェンス	設置・撤去；単独フロートφ300(浮力294N/m以上)、高1.0m ×長20m、カーテン生地引張強さ(N/3cm)1000未満	単位	m	数量	1	単価	9,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス		設置・撤去	m	1	9,950	9,950		
計						9,950		
単価						9,950	円/m	

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	交通誘導警備員	交通誘導警備員A	単位	人日	数量	1	単価	14,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	14,280	14,280		
計						14,280		
単価						14,280	円/人日	

1次単価表

							単価使用年月	2021. 1
							歩掛使用年月	2021. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-67号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量		単価	
						1		11,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	11,870	11,870		
計						11,870		
単価						11,870	円/人日	

							単価使用年月	2021. 1
							歩掛使用年月	2021. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-68号	建設機械運搬費	バックホウ (超ロングアーム型)	単位	台	数量		単価	
						1		51,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬 (1車1回)		バックホウ(超ロングアーム型) 山積0.4m3(平積0.3m3) 30200円 無	台	1	51,500	51,500		
運搬される建設機械の運搬中の損料			台	1	396	396		
計						51,896		
単価						51,900	円/台	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
河床等掘削	バックホウ(超ロングアーム型)山積0.4m3(平積0.3m3)	単位	m3	数量	100	単価 498.1
運転手（特殊）		人	0.7	21,105	14,773	
軽油	1. 2号	L	71	103	7,313	
バックホウ（クローラ） [超ロングアーム型]	排ガス型（第1次） 山積0.4m3	供用日	1.4	19,800	27,720	
諸雑費（まるめ）		式	1		4	
計					49,810	
単価					498.1	円/m3

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬 [ダンプトラック10t] 0.5km 以下(DID無)	バックホウ(超ロングアーム)山積0.4m3(平積0.3m3)	単位	m ³	数量	100	単価 907.9
運転手 (一般)		人	1.7	18,585	31,594	
軽油	1. 2号	L	130	103	13,390	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	供用日	2.2	19,700	43,340	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	2.2	1,120	2,464	
諸雑費 (まるめ)		式	1		2	
計					90,790	
単価					907.9	円/m ³

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価 4,240
土木一般世話役		人	0.278	23,520	6,538	
特殊作業員		人	0.278	20,370	5,662	
普通作業員		人	0.278	20,160	5,604	
大型土のう袋材	H=1.08m W=1.1m	袋	10	1,100	11,000	
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6m以下	日	0.278	46,350	12,885	
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		711	
計					42,400	
単価					4,240	円/袋

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

大型土のう積込（流用品）		単位	袋	数量	10	単価	1,091
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.1	23,520	2,352		
特殊作業員		人	0.1	20,370	2,037		
普通作業員		人	0.1	20,160	2,016		
バックホウ運転（クレーン仕様）	山積0.8m ³ （平積0.6m ³ ）2.9t吊	日	0.1	45,000	4,500		
諸雑費（まるめ）		式	1		5		
計					10,910		
単価					1,091	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	大型土のう運搬	ダンプトラック10t積 運搬距離L=5.0km以下（DID有り）	単位	袋	数量	10	単価	957.5
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.18	18,585	3,345			
軽油	1. 2号	L	14	103	1,442			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10t積級	供用日	0.23	19,700	4,531			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	0.23	1,120	257			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					9,575			
単価					957.5	円/袋		

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

大型土のう荷卸し（流用品）		単位	袋	数量	10	単価	1,091
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.1	23,520	2,352		
特殊作業員		人	0.1	20,370	2,037		
普通作業員		人	0.1	20,160	2,016		
バックホウ運転（クレーン仕様）	山積0.8m ³ （平積0.6m ³ ）2.9t吊	日	0.1	45,000	4,500		
諸雑費（まるめ）		式	1		5		
計					10,910		
単価					1,091	円／袋	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	袋	数量	単価	金額	単価	1,265
大型土のう工	設置 6m以下					10		
土木一般世話役		人	0.116	23,520		2,728		
特殊作業員		人	0.116	20,370		2,362		
普通作業員		人	0.116	20,160		2,338		
バックホウ運転 (クレーン仕様)	設置 6m以下	日	0.116	45,000		5,220		
諸雑費 (まるめ)		式	1			2		
計						12,650		
単価						1,265	円/袋	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	袋	数量	単価	金額	単価	摘要
大型土のう工	撤去 6m以下					10	595.7	
土木一般世話役		人	0.069	23,520		1,622		
特殊作業員		人	0.069	20,370		1,405		
バックホウ運転 (クレーン仕様)	撤去 6m以下	日	0.069	42,470		2,930		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						5,957		
単価						595.7	円/袋	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

大型土のう積込 (流用品)		単位	袋	数量	10	単価	1,091
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.1	23,520	2,352		
特殊作業員		人	0.1	20,370	2,037		
普通作業員		人	0.1	20,160	2,016		
バックホウ運転 (クレーン仕様)	山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 2.9t吊	日	0.1	45,000	4,500		
諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
計					10,910		
単価					1,091	円/袋	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう運搬	ダンプトラック10t積 運搬距離L=5.0km以下 (DID有り)	単位	袋	数量	10	単価 957.5
運転手 (一般)		人	0.18	18,585	3,345	
軽油	1. 2号	L	14	103	1,442	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10t積級	供用日	0.23	19,700	4,531	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	0.23	1,120	257	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					9,575	
単価					957.5	円/袋

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	大型土のう積込（流用品）		単位	袋	数量	10	単価	1,091
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.1	23,520	2,352			
特殊作業員		人	0.1	20,370	2,037			
普通作業員		人	0.1	20,160	2,016			
バックホウ運転（クレーン仕様）	山積0.8m ³ （平積0.6m ³ ）2.9t吊	日	0.1	45,000	4,500			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					10,910			
単価					1,091	円／袋		

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう運搬	ダンプトラック10t積 運搬距離L=0.3km以下 (DID無し)	単位	袋	数量	10	単価 348
運転手 (一般)		人	0.07	18,585	1,300	
軽油	1. 2号	L	5	103	515	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	供用日	0.08	19,700	1,576	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	0.08	1,120	89	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					3,480	
単価					348	円/袋

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

大型土のう積込 (流用品)		単位	袋	数量	10	単価	1,091
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.1	23,520	2,352		
特殊作業員		人	0.1	20,370	2,037		
普通作業員		人	0.1	20,160	2,016		
バックホウ運転 (クレーン仕様)	山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 2.9t吊	日	0.1	45,000	4,500		
諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
計					10,910		
単価					1,091	円/袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	袋	数量	単価	金額	単価	摘要
大型土のう運搬	ダンプトラック10t積 運搬距離L=5.0km以下 (DID有り)					10		957.5
運転手（一般）		人		0.18	18,585	3,345		
軽油	1. 2号	L		14	103	1,442		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	供用日		0.23	19,700	4,531		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日		0.23	1,120	257		
諸雑費（まるめ）		式		1		0		
計						9,575		
単価						957.5	円/袋	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

大型土のう荷卸し (流用品)		単位	袋	数量	10	単価	1,091
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.1	23,520	2,352		
特殊作業員		人	0.1	20,370	2,037		
普通作業員		人	0.1	20,160	2,016		
バックホウ運転 (クレーン仕様)	山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 2.9t吊	日	0.1	45,000	4,500		
諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
計					10,910		
単価					1,091	円/袋	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	10,290
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	m	100	2,580	258,000		
	汚濁防止フェンス	単独7ポートφ300高1.0m×長20m引張強さ1000N/3cm未満	m	100	7,002	700,200		
	アンカー工 10%		式	1		70,020		
	諸雑費（まるめ）		式	1		780		
	計					1,029,000		
	単価					10,290	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	12,620
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	m	100	2,580	258,000		
汚濁防止フェンス	単独7ポートφ300高1.0m×長20m引張強さ1000N/3cm未満	m	100	9,120	912,000		
アンカー工 10%		式	1		91,200		
諸雑費 (まるめ)		式	1		800		
計					1,262,000		
単価					12,620	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

大型土のう積込（流用品）		単位	袋	数量	10	単価	1,091
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.1	23,520	2,352		
特殊作業員		人	0.1	20,370	2,037		
普通作業員		人	0.1	20,160	2,016		
バックホウ運転（クレーン仕様）	山積0.8m ³ （平積0.6m ³ ）2.9t吊	日	0.1	45,000	4,500		
諸雑費（まるめ）		式	1		5		
計					10,910		
単価					1,091	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	大型土のう運搬	ダンプトラック10t積 運搬距離L=0.3km以下（DID無し）	単位	袋	数量	10	単価	348
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.07	18,585	1,300			
軽油	1. 2号	L	5	103	515			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	供用日	0.08	19,700	1,576			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	0.08	1,120	89			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					3,480			
単価					348	円/袋		

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

大型土のう積込 (流用品)		単位	袋	数量	10	単価	1,091
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.1	23,520	2,352		
特殊作業員		人	0.1	20,370	2,037		
普通作業員		人	0.1	20,160	2,016		
バックホウ運転 (クレーン仕様)	山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 2.9t吊	日	0.1	45,000	4,500		
諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
計					10,910		
単価					1,091	円/袋	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう運搬	ダンプトラック10t積 運搬距離L=5.0km以下 (DID有り)	単位	袋	数量	10	単価 957.5
運転手 (一般)		人	0.18	18,585	3,345	
軽油	1. 2号	L	14	103	1,442	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10t積級	供用日	0.23	19,700	4,531	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	0.23	1,120	257	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					9,575	
単価					957.5	円/袋

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

大型土のう荷卸し（流用品）		単位	袋	数量	10	単価	1,091
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.1	23,520	2,352		
特殊作業員		人	0.1	20,370	2,037		
普通作業員		人	0.1	20,160	2,016		
バックホウ運転（クレーン仕様）	積込6m以下	日	0.1	45,000	4,500		
諸雑費（まるめ）		式	1		5		
計					10,910		
単価					1,091	円/袋	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	11,820
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	m	100	2,580	258,000			
汚濁防止フェンス	単独7ポストφ300高1.0m×長20m引張強さ1000N/3cm未満	m	100	8,394	839,400			
アンカー工 10%		式	1		83,940			
諸雑費（まるめ）		式	1		660			
計					1,182,000			
単価					11,820	円/m		

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	11,865	11,865		11,870
諸雑費 (まるめ)		式	1			5	
計						11,870	
単価						11,870	円/人日

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	9,950
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	m	100	2,580	258,000		
汚濁防止フェンス	単独7ポストφ300高1.0m×長20m引張強さ1000N/3cm未満	m	100	6,700	670,000		
アンカー工 10%		式	1		67,000		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					995,000		
単価					9,950	円/m	

参考資料（１）

							単価使用年月	2021. 1
							歩掛使用年月	2021. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	貨物自動車による運搬（１車１回）	バックホウ(超ロングアーム型)山積0.4m3(平積0.3m3) 30200円 無	単位	台	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車運送料金	距離制運賃	台	1	51,500	51,500		
	計					51,500		
	単価					51,500	円/台	

							単価使用年月	2021. 1
							歩掛使用年月	2021. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 5,000m3以上10,000m3未満 350m3	単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.06	23,520	1,411		
	計					1,411		
	単価					1,411	円/式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0
	掘削（ICT）保守点検	土砂 オブカット 有り 5,000m3以上10,000m3未満 3250m3	単位	式	数量	1	単価 21,238
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.903	23,520	21,238	
計						21,238	
単価						21,238	円／式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0
	システム初期費（ICT）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価 598,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
システム初期費		バックホウ	式	1		598,000	
計						598,000	
単価						598,000	円／式

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	46,350
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	21,105	21,105			
軽油	1. 2号	L	98	103	10,094			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.39	10,900	15,151			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					46,350			
単価					46,350	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ運転（クレーン仕様）	山積0.8m3（平積0.6m3）2.9t吊	日	1			45,000
運転手（特殊）		人	1	21,105	21,105	
軽油	1.2号	L	88	103	9,064	
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0.8m3（平積0.6m3）2.9t吊	日	1.36	10,900	14,824	
諸雑費（まるめ）		式	1		7	
計					45,000	
単価					45,000	円／日

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	45,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	21,105	21,105			
軽油	1. 2号	L	88	103	9,064			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.36	10,900	14,824			
諸雑費（まるめ）		式	1		7			
計					45,000			
単価					45,000	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	42,470
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	21,105	21,105			
軽油	1. 2号	L	74	103	7,622			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.26	10,900	13,734			
諸雑費（まるめ）		式	1		9			
計					42,470			
単価					42,470	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	2,580
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.2	23,520	51,744			
普通作業員		人	5.4	20,160	108,864			
バックホウ（クローラ型）運転		日	2.2	40,890	89,958			
諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		7,434			
計					258,000			
単価					2,580	円/m		

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	積込 6 m以下	単位	日	数量	1	単価	45,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	21,105	21,105			
軽油	1. 2号	L	88	103	9,064			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.36	10,900	14,824			
諸雑費（まるめ）		式	1		7			
計					45,000			
単価					45,000	円／日		

参考資料（3）

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	1	単価	40,890
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	1	21,105	21,105		
軽油	1. 2号	L	83	103	8,549		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.03	10,900	11,227		
諸雑費（まるめ）		式	1		9		
計					40,890		
単価					40,890	円／日	